Хоч би які оцінки давали йому
історики, перед нами освічений і далекоглядний політик, що,
ставши на гетьманство, дії свої передусім спрямував на
модернізацію козацького ладу. Провів кілька важливих реформ
і, попри будь-які утиски та перешкоди, встав на захист прав і
свобод козацької автономії.

Кирило Розумовський (18 (29) березня 1728, Лемеші,
Козелецька сотня, Київський полк, Гетьманщина – 9 (21) січня
1803, Батурин, Чернігівська губернія, Російська імперія) –
український військовий, політичний та державний діяч, гетьман
«всієї Малої Росії, обох боків Дніпра та Військ Запорозьких».
Представник козацького роду Розумовських. Граф та генерал-

фельдмаршал Російської імперії.
Образ останнього гетьмана

Проте незабаром 16-річний
хлопчина (як і старшина) сам переконався, що не готовий
правити в такий переламний момент. Тому в 1657 році
гетьманом обрали одного із найближчих прибічників
Хмельницького – генерального писаря Війська Запорозького
Івана Виговського.

Іван Виговський (бл. 1608 – 17(27)
березня 1664) – український військовий,
політичний і державний діяч. Гетьман
Війська Запорозького, голова козацької
держави у Наддніпрянській Україні (1657–
1659).

Народився на Овруччині. Випускник
Київської братської школи. Працював у
київському і луцькому судах, був намісником луцького
старости.

Дано відповідь на те, чи мав Петро Сагайдачний сина,
проаналізовано вірогідність передачі ним рукописного
Євангелія у дар одній із чигиринських церков, а також інші
історіографічні версії, пов’язані з його особою

Петро (Кононович) Конашевич-
Сагайдачний (близько 1582, Кульчиці, нині
село Самбірського району Львівської області –
10 квітня (20 квітня) 1622, Київ) – український
полководець і політичний діяч, православний
шляхтич гербу Побуг, гетьман реєстрового
козацтва, кошовий отаман Запорізької Січі.

Організатор успішних походів запорозьких
козаків проти Кримського ханства, Османської
імперії та Московського царства.